(CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECINUEVEPESOS M/N) 

6.2.3GASTOS DE OPERACIÓN  

SUELDO MENSUAL 
SUELDO POR 

PERSONA 
TOTAL 

Sueldo encargada de 
la guardería (1) 

$6,700.00 

$6,700.00 

Sueldo educadora (3)  5000.00 $15,000.00 

Total $ 21,700.00 

Total de gastos de operación = $ 16,700.00 (DIECISÉIS MIL SETECIENTOS 

PESOS M/N) 

6.2.4 GASTOS INDIRECTOS 

GASTO TOTAL 

Gastos de mantenimiento anual 

Conservación del aula, pago de 

agua, luz y gas. 

$25,000.00 

Total $ 25,000.00 

Total de gastos indirectos = $25,000.00 (VEINTICINCO MIL PESOS  M/N) 

6.3 INGRESOS 

Ingresos: Se determinarán a partir del apoyo que SEDESOL aporte por 

cada infante inscrito en la guardería infantil. 

Considerando pedir un apoyo de $350.00 pesos mensuales a los padres 

estudiantes.  

El apoyo otorgado según las bases de SEDESOL es de $900.00 (novecientos